1

第１３回講道館中学校柔道指導者講習会

＊日 時 平成１８年８月１８日（金）午前１２時３０分～午後 ５時３０分
＊会 場 ホリデイ・イン高知 ３階 『 桂 月 』

＊受 付 平成１８年８月１８日（金）午前１２時００分～午前１２時２５分

＊次 第 平成１８年８月１８日（金）午前１２時３０分～午後 ３時２０分

１．講習会開式通告 東 海ブロック長 水 野 博 介

２．挨 拶 高知県柔道協会会長 久 藤 利 喜 様

（財）日本中体連柔道競技部長 金 坂 茂

３．ご 来 賓 紹 介

４．会 議

（１）報告事項（第１～第９号議案）協議事項（第１０号議案）

（２）中体連の諸課題に関する研究協議

５．講演

ご 挨 拶 （財）講道館道場指導部長 松 下 三 郎 様

『中学校柔道指導者に望まれる指導理念』

国士舘中学・高等学校長 川 野 一 成 先生

６．講習会第１日目閉式通告 九 州ブロック長 平 仲 健

審 判 講 習

＊日 時 平成１８年８月１９日（土）午前 ９時００分～午前１０時００分
＊会 場 ホリデイ・イン高知 ３階 『 桂 月 』
＊受 付 平成１８年８月１９日（土）午前 ８時４０分～午前 ８時５５分

＊審判講習会開式通告 北海道ブロック長 渡 辺 千 明
＊講 師 （財）全日本柔道連盟審判委員会委員長 川 口 孝 夫 先生
＊審判講習会閉式通告 近 畿ブロック長 谷 口 正 人
＊参加者 第３７回全国中学校柔道大会審判員・４７都道府県委員長＆受講生

懇 談 会

＊日 時 平成１８年８月１８日（金）午後 ６時３０分～午後 ８時３０分
＊会 場 ホリデイ・イン高知 ３階 『 高 砂 』

＊受 付 平成１８年８月１８日（金）午後 ６時００分～午後 ６時２５分

＊出席者 松下 三郎様（講道館道場指導部長） 貝瀬 輝夫様（講道館道場指導部長代行）

川口 孝夫様（講道館講習会講師） 川野 一成様（講道館講習会講師）

熊沢 直孝様（日中体副会長） 久藤 利喜様（高知県柔道協会会長）

畑山 義昌様（高知県柔協会副会長） 坂本 秀忠様（高知県柔協会副会長）

清岡 栄一様（高知県柔協会副会長） 西原 英夫様（高知県柔協会副会長）

門田 幸延様（高知県柔協会理事長）

村田 和穂様（高知県中体連会長） 百田 貴昌様（高知県中体連副会長）

上田 修身様（高知県中体連副理事長）

４７都道府県委員長、各県受講生、都中体連派遣役員、高知県中体連役員

＊式次第 開会の辞 北信越ブロック長 才 雁 亨

ご挨拶 （財）講道館道場指導部長 松 下 三 郎 様

愛知県柔道連盟会長 久 藤 利 喜 様

高知県中学校体育連盟会長 村 田 和 穂 様

来賓紹介 四 国ブロック長 三 浦 健 吉

乾 杯 （財）日本中体連副会長 熊 沢 直 孝 様

中締め 東 北ブロック長 平 川 真 吾

第３８回全中大会のご案内 山形県柔道委員長 吉 田 渉

お 礼 （財）日本中体連柔道部長 金 坂 茂

閉会の辞 中 国ブロック長 古 元 方 人